

Re-Accredited Grade B by NAAC (CGPA 2.93)	SAURASHTRA UNIVERSITY
સૌરાષ્ટ્ર યુનિવર્સિટી કાર્યાલય, યુનિવર્સિટી કેમ્પસ, રાજકોટ-૩૬૦ ૦૦૫	
નં.એક/બીએસ/૪૮૮/૨૦૧૨	તા.૧૨-૭-૨૦૧૨

સૌરાષ્ટ્ર યુનિવર્સિટીની શિક્ષણ વિદ્યાશાખા હેઠળની ફીઝીકલ એજ્યુકેશન વિષયની એડહોક અભ્યાસ સમિતિની એક સભા તા.૩-૭-૨૦૧૨ને મંગળવારના રોજ બપોરનાં ૧-૦૦ કલાકે, સૌરાષ્ટ્ર યુનિવર્સિટી કાર્યાલય, યુનિવર્સિટી કેમ્પસ, યુનિવર્સિટી રોડ, રાજકોટ ખાતે નીચેના કામકાજ માટે મળેલ હતી. જેમા સભ્યશ્રીઓની હાજરી નીચે મુજબ હતી.

ક્રમ	સભ્યશ્રીનું નામ	હાજર/ગેરહાજર	ક્રમ	સભ્યશ્રીનું નામ	હાજર/ગેરહાજર
૧	પ્રા. એમ.એસ. ચારણ	હાજર	૮	ડૉ.એમ.પી. તાળા,	હાજર
૨	પ્રા. ગોવિંદભાઈ વિ. જાદવ	હાજર	૯	પ્રા. હંસાબેન ભાલોડીયા	ગેરહાજર
૩	પ્રા. જમનાદાસ.કે. સાવલીયા	ગેરહાજર	૧૦	પ્રા. કે.એન.કડીયા,	હાજર
૪	ડૉ.પી.એમ.કાસુન્દ્રા	ગેરહાજર	૧૧	પ્રા. દાહિમા દિપુભાઈ બી.	હાજર
૫	પ્રા. પ્રભાંશુ અવસ્થી	ગેરહાજર	૧૨	પ્રા. જયેશભાઈ સુરેજા	હાજર
૬	પ્રા. બિમલકુમાર કે.જોષી	ગેરહાજર	૧૩	ડૉ. જનકભાઈ મકવાણા(ડીનશ્રી)	હાજર
૭	પ્રા. જતીનભાઈ સોની	હાજર			

--:: કાર્યવાહીનો ધોરણ ::--

આજની સભાનું અધ્યક્ષસ્થાન ડૉ.એમ. પી.તાળા સાહેબએ સંભાળેલ હતું.


- ફીઝીકલ એજ્યુકેશન વિષયની એડહોક અભ્યાસ સમિતિની તા.૨૦-૭-૨૦૧૧ ની સભાની કાર્યવાહીનો ધોરણ મંજૂર કરવા બાબત.
ફીઝીકલ એજ્યુકેશન વિષયની એડહોક અભ્યાસ સમિતિની તા.૨૦-૭-૨૦૧૧ ની સભાની કાર્યવાહીનો ધોરણ મંજૂર કરવામાં આવી અને અધ્યક્ષશ્રીએ તેના પર સહી કરી.
- સને ૨૦૧૩ ના વર્ષ દરમિયાન લેવાનાર પરીક્ષાઓના પ્રાચ્નિક/ પરીક્ષકોની પેનલ તૈયાર કરવા બાબત.
સને ૨૦૧૩ ના વર્ષ દરમિયાન લેવાનાર પરીક્ષાઓના પ્રાચ્નિક/ પરીક્ષકોની પેનલ તૈયાર કરી મંજૂર કરવામાં આવી અને પરીક્ષા વિભાગના કર્મચારીને સોંપવામાં આવી.

અધ્યક્ષસ્થાનેથી નીચે પ્રમાણે ઠરાવ કરવામાં આવ્યા.

- ફીઝીકલ એજ્યુકેશન બોર્ડ ધ્વારા એમ.પી.એડ. અભ્યાસક્રમમાં નીચે મુજબના સુધારા વધારા મંજૂર કરવા ભલામણ કરે છે.
ડીનશ્રી, ધ્વારા રજુ થયેલ એમ.પી.એડ. અભ્યાસક્રમ શિક્ષણ વિદ્યાશાખાના ઠરાવ ક્રમાંક ૬(૧) અન્વયે સુધારેલ અભ્યાસક્રમ મંજૂર કરેલ, તેની નોંધ લેવામાં આવી અને નીચે દર્શાવ્યા પ્રમાણેનો ફેરફાર કરવામાં આવે છે
- એમ.પી.એડ સેમેસ્ટર-૧ માં પ્રાયોગીક સેક્શનમાં PEP- 1008 માં (Part-II) Athletic Ability Performance ની જગ્યાએ Motor Fitness Test રાખવાની સત્તા મંડળને ભલામણ કરે છે.
- એમ.પી.એડ સેમેસ્ટર-૨ માં પ્રાયોગીક સેક્શનમાં PEP- 2008 માં (Part-II) Athletic Ability Performance ની જગ્યાએ Physical Fitness Test રાખવાની સત્તા મંડળને ભલામણ કરે છે.

અંતમાં અધ્યક્ષશ્રીનો આભાર માની સભાનું કામકાજ પુરું કરવામાં આવ્યું.

સહી/-
અધ્યક્ષ


એકેડેમિક ઓફિસર

પ્રતિ,

(૧) ફીઝીકલ એજ્યુકેશન વિષયની એડહોક અભ્યાસ સમિતિના સર્વે સભ્યશ્રીઓ.....

નકલ સાદર રવાના :-

- કુલપતિશ્રી/ કુલસચિવશ્રી નાં અંગત સચિવશ્રી
- ડીનશ્રી શિક્ષણ વિદ્યાશાખા
- પરીક્ષા નિયામકશ્રી

2019-20

Respected HoD Sir,

Good Afternoon.

Kindly

① 8/9/16 AKD/BS/

914/2016

Applied Nano

Physics Science

21/24/18/5
2/31/5/21

②

AK/BS/35/641/2018

21/24/18/5

21/7/2018

Education

Gyp. - Pedagogy

③. AK/BS/488/2012

21/24/18/5
25/2/18/5
Gyp.

21/7/12

Phy. Edu.



Accredited Grade "A" by NAAC

SAURASHTRA UNIVERSITY

Academic Section

University Campus, University Road, Rajkot – 360005
Phone No.: (0281) 2578501 Ext. No. 202 & 304 / FAX No.: (0281) 2576347
E-mail Id: academic@sauuni.ac.in

No.AK/BS/488/2012

Date:- 12-07-2012

Physical Education

A meeting of the Ad hoc Board of Studies in the subject of Physical Education was held on 03-07-2012, at 01.00 pm at the University Campus Rajkot for the following agenda. The members were present in the meeting.

Sr.No.	Name of Member	Present / Absent
1	Prof. MS Charan	Present
2	Prof. Govindbhai V Jadav	Present
3	Prof. Jamnadas K Savalia	Absent
4	Dr. PM Kasundra	Absent
5	Prof. Prabhanshu Avasthi	Absent
6	Prof. Bimalkumar K. Joshi	Absent
7	Prof. Jatinbhai Soni	Present
8	Dr MP Tala	Present
9	Prof Hansaben Bhalodia	Absent
10	Prof KN Kandya	Present
11	Prof Dahima Dipubhai B	Present
12	Prof Jayeshbhai Sureja	Present
13	Dr Janakbhai Makwana (Dean, Education Faculty)	Present

The Chairmanship was assigned to Dr MP Tala.

: Minutes :

1. Approval of minutes of Ad hoc Board of Studies in the subject of Physical Education held on Dtd 20/07/2011.

The above minutes was approved.

2. To revise the panel of the paper setter and examiner for the examination to be held during the academic year 2013.

The panel of the paper setter and examiner was revised and approved and hand it over to the representative of Examination Section.

From the Chair,

3. To consider the revision in MPED syllabus as per recommendation of Education Faculty, resolution number 6(1),

1. It is hereby recommended to the University Authority to change in subject name of MPED semester 'I' (Practical) PEP - 1008 (Part - II) Atheletic Ability Performance to Motor Fitness Test.





Accredited Grade "A" by NAAC

SAURASHTRA UNIVERSITY

Academic Section

University Campus, University Road, Rajkot – 360005
Phone No.: (0281) 2578501 Ext. No. 202 & 304 / FAX No.: (0281) 2576347
E-mail Id: academic@sauuni.ac.in

2. It is hereby recommended to the University Authority to change in subject name of MPED semester '2' (Practical) PEP - 1008 (Part - II) Athletic Ability Performance to Physical Fitness Test.

The meeting was concluded with the thanks to the Chair.

Sd/-
Chairman

Sd/-
Academic Officer

To,

1. All the Members of the Ad hoc Board of Studies in Physical Education

Copy To,

1. P.S. to Vice Chancellor / Registrar
2. The Dean, Faculty of Education, Saurashtra University, Rajkot
3. The Controller of Examination, Examination Section